

海洋石油工程股份有限公司 2007 年度报告摘要

重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏...

Table with 5 columns: 股东名称, 年初限售股数, 本年解除限售股数, 本年增加限售股数, 年末限售股数, 限售原因, 解除限售日期

Table with 4 columns: 序号, 项目名称, 工作描述, 海域、作业水深

Table with 4 columns: 股东名称, 持股数量, 持股比例, 持有有限售条件的股份数量

二、名称释义
1. OHS: 中心平台, Central Platform 的英文缩写。
2. FPSO: 浮式生产储油卸装置, Float Production Storage and Offloading 的英文缩写。

Table with 4 columns: 年份, 渤海海域, 南海海域, 东海海域, 海外海域, 中下海域

3. SES 项目: 项目名称, SES 是 CNOOC SES Ltd (中国海洋石油东南亚有限公司) 的英文缩写。

报告期末总资产 23,870 万元
前十名股东持股情况

4. WHP: 井口平台, Wellhead Platform 的英文缩写。

前十名无限售条件流通股持股情况

5. 会计数据和业务数据摘要

4.1 控股股东及实际控制人情况介绍
4.3 控股股东及实际控制人变更情况

6. 主要财务指标

4.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍
4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

7. 非经常性损益项目

4.3.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

8. 董事会、监事和高级管理人员

4.3.4 利润分配及分红派息情况

9. 重要事项

4.3.5 其他重大事项

10. 财务报告

4.3.6 其他重要事项

11. 备查文件目录

4.3.7 其他重要事项

12. 其他重要事项

4.3.8 其他重要事项

13. 其他重要事项

4.3.9 其他重要事项

14. 其他重要事项

4.3.10 其他重要事项

15. 其他重要事项

4.3.11 其他重要事项

16. 其他重要事项

4.3.12 其他重要事项

17. 其他重要事项

4.3.13 其他重要事项

18. 其他重要事项

4.3.14 其他重要事项

19. 其他重要事项

4.3.15 其他重要事项

20. 其他重要事项

4.3.16 其他重要事项

21. 其他重要事项

4.3.17 其他重要事项

22. 其他重要事项

4.3.18 其他重要事项

23. 其他重要事项

4.3.19 其他重要事项

24. 其他重要事项

4.3.20 其他重要事项

25. 其他重要事项

4.3.21 其他重要事项

26. 其他重要事项

4.3.22 其他重要事项

27. 其他重要事项

4.3.23 其他重要事项

28. 其他重要事项

4.3.24 其他重要事项

29. 其他重要事项

4.3.25 其他重要事项

30. 其他重要事项

4.3.26 其他重要事项

31. 其他重要事项

4.3.27 其他重要事项

32. 其他重要事项

4.3.28 其他重要事项

33. 其他重要事项

4.3.29 其他重要事项

34. 其他重要事项

4.3.30 其他重要事项

35. 其他重要事项

4.3.31 其他重要事项

36. 其他重要事项

4.3.32 其他重要事项

37. 其他重要事项

4.3.33 其他重要事项

38. 其他重要事项

4.3.34 其他重要事项

39. 其他重要事项

4.3.35 其他重要事项

40. 其他重要事项

4.3.36 其他重要事项

41. 其他重要事项

4.3.37 其他重要事项

42. 其他重要事项

4.3.38 其他重要事项

43. 其他重要事项

4.3.39 其他重要事项

44. 其他重要事项

4.3.40 其他重要事项

45. 其他重要事项

4.3.41 其他重要事项

46. 其他重要事项

4.3.42 其他重要事项

47. 其他重要事项

4.3.43 其他重要事项

48. 其他重要事项

4.3.44 其他重要事项

49. 其他重要事项

4.3.45 其他重要事项

50. 其他重要事项

4.3.46 其他重要事项

51. 其他重要事项

4.3.47 其他重要事项

52. 其他重要事项

4.3.48 其他重要事项

53. 其他重要事项

4.3.49 其他重要事项

54. 其他重要事项

4.3.50 其他重要事项

55. 其他重要事项

4.3.51 其他重要事项

56. 其他重要事项

4.3.52 其他重要事项

57. 其他重要事项

4.3.53 其他重要事项

58. 其他重要事项

4.3.54 其他重要事项

59. 其他重要事项

4.3.55 其他重要事项

60. 其他重要事项

4.3.56 其他重要事项

61. 其他重要事项

4.3.57 其他重要事项

62. 其他重要事项

4.3.58 其他重要事项

63. 其他重要事项

4.3.59 其他重要事项

64. 其他重要事项

4.3.60 其他重要事项

65. 其他重要事项

4.3.61 其他重要事项

66. 其他重要事项

4.3.62 其他重要事项

67. 其他重要事项

4.3.63 其他重要事项

68. 其他重要事项

4.3.64 其他重要事项

69. 其他重要事项

4.3.65 其他重要事项

70. 其他重要事项

4.3.66 其他重要事项

71. 其他重要事项

4.3.67 其他重要事项

72. 其他重要事项

4.3.68 其他重要事项

战略规划,制定了“建设具有国际竞争力的专业化国际化能源工程公司”的发展规划,未来发展目标更加明确、清晰,科学持续发展的基础更加牢固。

(1) 项目总体运行情况
2007年,蓬莱19-3、西江23-1、靖州21-1、番禺30-1、乐东22-1等32个工程项目同步运行,其中蓬莱12个、南海12个,工程进展保持稳步增长,在资源紧张、材料设备晚到货等不利条件下,公司科学谋划,调动各方面积极因素,保证了各工程项目平稳有序运行。年内,渤海34-1、浪花11-1油田复产等13个项目先后完工,其余工程项目均在可控范围内运行。

表1: 工程量对比表
内容: 项目, 导管架(座), 导管架(座), 桩基建造(座), 桩基建造(座), FPSO(艘), 海管铺设(公里), 海管铺设(公里)

(2) 经营业绩分析
内容: 项目, 2007年1-12月, 2006年1-12月, 增幅(%)

营业收入 6,030,336,687.63 4,968,916,222.46 21.36
营业成本 4,691,212,724.06 3,861,352,861.28 21.49

营业税金及附加 148,066,494.58 85,500,611.29 73.18
管理费用 125,291,547.56 74,325,118.06 68.57

其他 13,761,005.34 5,269,891.78 161.27
投资收益 13,331,980.52 - -

营业外收入 1,073,374,604.92 950,931,728.37 12.88
营业外支出 166,021,379.32 115,835,666.07 43.32

利润总额 1,238,890,941.25 1,063,223,124.15 16.52
归属于上市公司股东的净利润 1,075,829,294.69 739,402,783.54 45.50

归属于上市公司股东的净利润同比增长21.36%。
表2: 分部经营情况分析

年份 渤海海域 南海海域 东海海域 海外海域 中下海域
2007年 31.74% 43.34% 6.68% 18.20% 0.57%
2006年 27.61% 55.23% 0.90% 2.72% 4.34%

报告期末总资产 23,870 万元
报告期末净资产 12,870 万元

报告期末应收账款 1,333 万元
报告期末应付账款 1,333 万元

报告期末存货 1,333 万元
报告期末预收账款 1,333 万元

报告期末其他应收款 1,333 万元
报告期末其他应付款 1,333 万元

报告期末其他流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他长期资产 1,333 万元
报告期末其他所有者权益 1,333 万元

报告期末其他无形资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

报告期末其他非流动资产 1,333 万元
报告期末其他非流动资产 1,333 万元

产学研战略合作取得突破。2007年11月,公司与九所国内知名高校签订了以关键技术